
 
JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

DE BOGOTÁ 
Carrera 10 No. 14-30 piso 5 
Edificio Jaramillo Montoya 

Email: j04ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Bogotá D.C. diecinueve (19) de junio de dos mil veinticinco 

Rad. No. 11001-31-03-001-2021-00081-00 

PROCESO VIRTUAL (C-008) 

 
Para resolver, se modifica y aprueba la liquidación de crédito en 

la suma de $303.391.277.23 M/Cte. con intereses liquidados hasta 
el 07 de marzo de 2025, lo anterior comoquiera que en ejercicio 
operacional allegado por la parte actora (archivo 012 Cdno. 008) los intereses 
moratorios se liquidan desde el 23 de agosto de 2023 siendo lo correcto, para 
la suma de $280.591.839.00 M/Cte. correspondiente a la condena 
impuesta partir del 31 de julio de 2024 fecha de ejecutoria del auto de 
obedézcase y cúmplase emitido el 24 de julio de 2024 (archivo 003 Cdno. 
008) y respecto a las costas $12.600.000.00 M/Cte. se debe partir del 18 
de septiembre de 2024 fecha en la cual queda ejecutoriado el auto que 
aprobó la liquidación de costas (archivo 040 Cdno. 002), lo anterior conforme 
lo ordenado en auto que libró mandamiento de pago (archivo 005 Cdno. 008). 

La liquidación efectuada por el despacho con ayuda del 
Liquidador Oficial de la Rama Judicial se tiene por agregada a los 
autos y hace parte de la presente providencia. 

Finalmente, ofíciese (Art. 11 Ley 2213 de 2022) a la DIAN, para que 
en el término de cinco (5) días, contados a partir del siguiente al recibo del 
oficio, informe si la parte demandada presenta deudas con esa entidad, y, en 
caso positivo, si se adelanta cobro coactivo, si ordenó embargo, y a cuánto 
asciende la liquidación de la obligación.   

 

               NOTIFÍQUESE,  

 
 
 

JUZGADO CUARTO CIVIL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE 
SENTENCIAS DE BOGOTÁ 

 
LA ANTERIOR PROVIDENCIA SE NOTIFICA POR 

ANOTACIÓN EN ESTADO NO. 21 FIJADO HOY 20 DE JUNIO DE 
2025 A LAS 08:00 AM 

 
DIANA LISETH GUARUPE GODOY                                           

SECRETARIO 

mailto:j04ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co


Desde (dd/mm/aaaa) Hasta (dd/mm/aaaa) NoDías Tasa Anual Tasa Máxima IntAplicado InterésEfectivo Capital CapitalALiquidar IntPlazoPeríodo SaldoIntPlazo InteresMoraPeríodo SaldoIntMora Abonos SubTotal

31/07/2024 31/07/2024 1 6 29,49 6 0,000159654 $ 280.591.839,00 $ 280.591.839,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 44.797,49 $ 44.797,49 $ 0,00 $ 280.636.636,49

01/08/2024 31/08/2024 31 6 29,205 6 0,000159654 $ 0,00 $ 280.591.839,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.388.722,30 $ 1.433.519,80 $ 0,00 $ 282.025.358,80

01/09/2024 17/09/2024 17 6 28,845 6 0,000159654 $ 0,00 $ 280.591.839,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 761.557,39 $ 2.195.077,19 $ 0,00 $ 282.786.916,19

18/09/2024 18/09/2024 1 6 28,845 6 0,000159654 $ 12.600.000,00 $ 293.191.839,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 46.809,13 $ 2.241.886,32 $ 0,00 $ 295.433.725,32

19/09/2024 30/09/2024 12 6 28,845 6 0,000159654 $ 0,00 $ 293.191.839,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 561.709,55 $ 2.803.595,87 $ 0,00 $ 295.995.434,87

01/10/2024 31/10/2024 31 6 28,17 6 0,000159654 $ 0,00 $ 293.191.839,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.451.083,00 $ 4.254.678,86 $ 0,00 $ 297.446.517,86

01/11/2024 30/11/2024 30 6 27,9 6 0,000159654 $ 0,00 $ 293.191.839,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.404.273,87 $ 5.658.952,73 $ 0,00 $ 298.850.791,73

01/12/2024 31/12/2024 31 6 26,385 6 0,000159654 $ 0,00 $ 293.191.839,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.451.083,00 $ 7.110.035,73 $ 0,00 $ 300.301.874,73

01/01/2025 31/01/2025 31 6 24,885 6 0,000159654 $ 0,00 $ 293.191.839,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.451.083,00 $ 8.561.118,72 $ 0,00 $ 301.752.957,72

01/02/2025 28/02/2025 28 6 26,295 6 0,000159654 $ 0,00 $ 293.191.839,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.310.655,61 $ 9.871.774,33 $ 0,00 $ 303.063.613,33

01/03/2025 07/03/2025 7 6 24,915 6 0,000159654 $ 0,00 $ 293.191.839,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 327.663,90 $ 10.199.438,23 $ 0,00 $ 303.391.277,23

Asunto Valor

Capital $ 280.591.839,00

Capitales Adicionados $ 12.600.000,00

Total Capital $ 293.191.839,00

Total Interés de Plazo $ 0,00

Total Interés Mora $ 10.199.438,23

Total a Pagar $ 303.391.277,23

- Abonos $ 0,00

Neto a Pagar $ 303.391.277,23

República de Colombia

Consejo Superior de la Judicatura

RAMA JUDICIAL

Observaciones:


